INFORMACJA DODATKOWA

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci:

1.
1.1 | nazwe jednostki
Gmina L¢knica
1.2 | siedzibe jednostki
ul. Zurawska 1, 68-208 Leknica
1.3 | adres jednostki
ul. Zurawska 1, 68-208 Eeknica
1.4 | podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspolnoty
2. | wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2021-31.12.2021
3. | wskazanie, Ze sprawozdanie finansowe zawiera dane laczne
TAK
4. | omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzaciji)

Poszczegodlne sktadniki aktywow i pasywdw wycenia si¢ nastepujgco:

a) w celu ustalenia nadwyzki lub niedoboru budzetowego operacje gospodarcze dotyczace dochoddéw i wydatkow sa
ujmowane w ksiggach rachunkowych na odrebnych kontach ksiegowych w zakresie faktycznych (kasowo zrealizowanych)
wpltywow 1 wydatkow dokonanych na bankowych rachunkach budzetu,

b) $rodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne — wg cen nabycia lub kosztéw wytworzenia,

c) inwestycje krotkoterminowe — wg ceny nabycia lub wytworzenia,

d) rzeczowe sktadniki aktywéw obrotowych — wg cen nabycia lub wytworzenia,

e) nalezno$ci — w kwocie wymagalnej zaplaty,

f) zobowigzania — w kwocie wymagajacej zaptaty,

Przyjeto nastepujace zasady kwalifikowania rzeczowych aktywow trwatych 1 dokonywanie odpisow amortyzacyjnych srodkow
trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych:

a) odpisom amortyzacyjnym podlegaja $rodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne ujetych na koncie:




— 011 srodki trwale,
— 020 wartos$ci niematerialne i prawne

przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych okre§lonych w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych w przepisach o

podatku dochodowym od 0s6b prawnych do celow podatkowych,
b) odpiséw amortyzacyjnych dokonuje si¢ za okres roku,
c) jednorazowo przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzytkowania umarza si¢:
— ksiazki 1 inne zbiory biblioteczne,
— odziez 1 umundurowania,
— meble i dywany,
— maszyny do pisania,

— pozostate Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne 1 prawne o warto$ci nie przekraczajacej wielkosci ustalone; w
przepisach o podatku dochodowym od oséb prawnych, dla ktérych odpisy amortyzacyjne sa uznawane za koszt uzyskania

przychodu w 100 % w momencie oddania do uzywania (aktualnie jest to kwota 10.000,00 zt),

d) warto$¢ poczatkowa srodkow trwatych i dotychczas dokonywane odpisy umorzeniowe podlegaja aktualizacji zgodnie z
zasadami okreslonymi w odrebnych przepisach, a wyniki aktualizacji s3 odnoszone na fundusz, dobra kultury podlegaja

inwentaryzacji wg zasad okreslonych w odrebnych przepisach.

W zakladzie budzetowym stawka amortyzacji wynosi 0,1 %, ustalona zostala Zarzagdzeniem Nr 8.2011 Burmistrza t.eknicy z dnia
28 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia stawek amortyzacji dla srodkéw trwatych bedacych w posiadaniu Miejskiego Zaktadu

Komunalnego w L¢knicy.

inne informacje

Sprawozdanie faczne sklada si¢ ze sprawozdan jednostek organizacyjnych gminy, w tym:

1.

e

Urzad Miejski w Leknicy

Zespot Szkot Publicznych w teknicy

Osrodek Pomocy Spotecznej w Leknicy

Miejski Zaktad Komunalny w Leknicy

Centrum Kulturalno-Edukacyjne Swiatowego Geoparku UNESCO Luk Muzakowa w E¢knicy




I1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:

1.1. szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych
aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia
wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie stanéw i tytuldw zmian dotychczasowej
amortyzacji lub umorzenia

Wartosci niematerialne i prawne

Wyszczegodlnienie Licencje na uzytkowanie Pozostale wartosci niematerialne Razem
programow komputerowych i prawne
Warto$¢ na poczatek roku 164 020,14 164 020,14
obrotowego
Zwigkszenia, w tym: 80 550,76 80 550,76
1) nabycie 80 550,76 80 550,76

2) przeniesienie

Zmniejszenie, w tym:

1) sprzedaz

2) likwidacja

3) przeniesienie

Wartos¢ brutto na koniec roku 244 570,90 244 570,90
obrotowego

Umorzenie na poczatek roku 164 020,14 164 020,14
obrotowego

Zwigkszenia, w tym: 11 055,76 11 055,76
1) amortyzacja 11.055,76 11 055,76

2) przeniesienie

Zmniejszenia, w tym:

1) sprzedaz




2) likwidacja

3) inne
Umorzenie na koniec roku 175 075,90 175 075,90
obrotowego
Odpisy aktualizujace na poczatek
roku obrotowego
Warto$¢ netto na poczatek roku 123 384,31 123 384,31
obrotowego
Warto$¢ netto na koniec roku 69 495,00 69 495,00
obrotowego
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Wartos¢ na
poczatek roku | 295599440 | 13774 998,63 | 45151 618,63 | 791127,20 | 844014,18 | 165974,98 | 474350,11 | 1627491,38 | 608 977,35 | 127 190,83 66 521 737,69
obrotowego
Zwigkszeni
VZ gkszenia, 804 115,72 17 693,11 | 6771435 1.353,00 0,00 890 876,18
w tym:
1) nabycie 17693,11 | 6771435 1353,00
2)przeniesienie




Zmniejszenie,
w tym:

830,80

214 311,93

0,00

14 000,00

21 247,51

16 089,60

266 479,84

1) sprzedaz

830,80

214 311,93

2) likwidacja

14 000,00

21247,51

16 089,60

3)
przeniesienie

Wartos¢ brutto
na koniec roku
obrotowego

2955 163,60

14 364 802,42

45151 618,63

794 820,31

890 481,02

165 974,98

475 703,11

1611401,78

608 977,35

127 190,83

67 146 134,03

Umorzenie na
poczatek roku
obrotowego

0,00

5142 286,16

14 565 500,13

29 319,83

365 500,18

16 828,00

179 302,83

628 100,63

226 693,83

111 663,45

21265 195,04

Zwigkszenia,
w tym:

0,00

216 882,81

995 532,65

1568,23

42 895,66

496,98

17 150,57

177 629,65

10 062,82

9107,38

1471 326,75

1) amortyzacja

216 882,81

995 532,65

1 568,23

42 895,66

496,98

17 150,57

177 629,65

10 062,82

9107,38

1471 326,75

2)
przeniesienie

Zmniejszenia,
w tym:

0,00

141 911,39

0,00

0,00

21 266,47

0,00

163 177,86

1) sprzedaz

141 911,39

141 911,39

2) likwidacja

21 266,47

21 266,47

3)
przeniesienie

Umorzenie na
koniec roku
obrotowego

0,00

5217 257,58

15561 032,78

30 888,06

387 129,37

17 324,98

196 453,40

805 730,28

236 756,65

120 770,83

22 573 343,93

Wartos¢ netto
na poczatek
roku

2 955 994,40

8632 712,47

30 586 118,50

761 807,37

478 514,00

149 146,98

295 047,28

999 390,75

382 283,52

15 527,38

45256 542,65

warto$¢ netto
na koniec roku
obrotowego

2955 163,60

9147 544,84

29 590 585,85

763 932,25

503 351,65

148 650,00

279 249,71

805 671,50

372 220,70

6 420,00

44 572 790,10




1.2. aktualng warto$¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi dysponuje

— Nie dotyczy

1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto$¢ aktywow trwalych odrebnie dla dtugoterminowych
aktywow niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywow finansowych - — Nie dotyczy

Stan na koniec roku

Wyszczegolnienie Stan na poczatek roku Zmiana stanu odpisow w ciagu roku
Zwiekszenia Zmniejszenia
Aktywa trwate
niefinansowe

Dhugoterminowe aktywa
finansowe

Razem

1.4. warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

Grunt Wyszczegolnienie Stan na pierwszy Zmiany w ciagu roku Stan na ostatni
Powierzchnia Wartos$¢ dzien roku Zwigkszenia Zmniejszenia dzien roku
obrotowego obrotowego
23,6109 ha
Razem 23,6109 ha

1.5. warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke¢ Srodkéw trwalych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i

innych umow, w tym z tytulu uméw leasingu — Nie dotyczy

Tresé

Warto$¢

Stan na pierwszy dzien
roku obrotowego

Zmiany w ciagu roku

Zwiekszenia

Zmniejszenia

Stan na ostatni dzien roku
obrotowego

Grunty, w tym:

z tytulu uméw dzierzawy

Budynki, lokale oraz
obiekty inzynierii ladowej
1 wodnej, w tym:

z tytutu uméw leasingu




Urzadzenia techniczne i
maszyny, w tym:

z tytulu uméw leasingu

Srodki transportu, w tym:

z tytutu umoéw leasingu

Inne $rodki trwate, w tym:

z tytutu umoéw leasingu

Razem

1.6. liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji 1 udziatow oraz dtuznych papieréw wartos§ciowych

Tresé Stan na poczatek okresu Zwigkszenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu
Ilos¢ Wartos$¢ Ilos¢ Wartos$¢ Ilos¢ Wartosé Ilos¢ warto$é
Akcje
Udzialy 4708 235.400,00 235.400,00
Dtuzne pap.
warto$ciowe
Inne
Razem 4708 235.400,00 235.400,00

1.7. dane o odpisach aktualizujacych wartosci naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek

zagrozonych)

Wyszczegolnienie

Odpisy aktualizujace wartosci naleznos$ci

Dlugoterminowych

Kroétkoterminowych

Stan na poczatek roku obrotowego

Zwiekszenia

Wykorzystanie

Rozwigzanie

Stan na koniec roku obrotowego




1.8. dane o stanie rezerw wedhug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym — Nie dotyczy

Tytul utworzenia
rezerwy

Stan na 31.12.2019 r.

Utworzone

Wykorzystane

Rozwigzane

Stan na 31.12.2020 r.

Razem

1.9. podziat zobowigzan dlugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu

prawnego, okresie splaty

Wyszczegélnienie Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego okresie splaty
Powyzej 1 roku do 3 lat Powyzej 3 lat do S lat Powyzej 5 lat Razem

Kredyty i pozyczki
Emisji obligacji 562 000,00 562 000,00
Inne zobowigzania
finansowe
Pozostate zobowigzania
dtugoterminowe

Razem 562 000,00 562 000,00

1.10. kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny),
a wedhug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote zobowiazan z tytulu leasingu finansowego
lub leasingu zwrotnego — Nie dotyczy

1.11. taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru 1 formy zabezpieczen — Nie dotyczy

Rodzaj zobowiazania

Kwota zobowigzania

Forma zabezpieczenia

Kwota zabezpieczenia

Hipoteczne

Zastawy

Inne

Razem




1.12. kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych
w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen — Nie dotyczy

Kwota zobowiazania w tym zabezpieczone na Z tego:
majatku
Tytul zobowiazania stan na stan na stan na stan na na aktywach trwalych na aktywach obrotowych
warunkowego poczl?tek koniec roku poczl?tek koniec roku stan na stan na stan na stan na
roku roku poczatek | koniec roku | poczatek | koniec roku
roku roku
Razem

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow
stanowiacych réznice miedzy warto$cig otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie — Nie dotyczy

Tytul rozliczen

Wartos¢

Stan na pierwszy dzien
roku obrotowego

Zmiany w ciagu roku

Zwiekszenia

Zmniejszenia

Stan na ostatni dzien roku
obrotowego

Koszty dotyczace
przysztych okresow

Razem

1.14. taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie — Nie dotyczy

Wyszczegolnienie

Kwota otrzymanych gwarancji i
poreczen

Kwota zobowiazan
zabezpieczonych otrzymanymi
gwarancjami i poreczeniami

Razem




1.15. kwote wyptaconych $rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Wartos¢ Swiadczen
pracowr.nczych wyplaconych w Kwota
trakcie roku obrotowego z
podzialem na:
Wynagrodzenia z tytulu 6 894 440,87
zatrudnienia wraz ze sktadkami
Nagrody jubileuszowe 91 124,07
Odprawy emerytalne i rentowe 29 995,32
Odpisy na Zaktadowy Fundusz 255 182,97
Swiadczen Socjalnych
Inne $wiadczenia pracownicze™* 18 883,01
Razem 7 289 626,24

*wydatki poniesione w zwigzku z zagwarantowaniem pracownikom ochrony zdrowia, bezpieczenstwa 1 higieny pracy tj. zapewnienie odziezy i
obuwia roboczego (wzglgdnie wyptacenie ekwiwalentu pieni¢znego za nie); fakultatywnego wykupienia pracowniczych pakietow medycznych,
sfinansowania obowigzkowych badan profilaktycznych 1 okularow korekcyjnych; zapewnienie napojow 1 positkow regeneracyjnych.

1.16. inne informacje

2.
2.1. wysoko$¢ odpisow aktualizujgcych warto$¢ zapasow — Nie dotyczy

Wyszczegolnienie wedlug |  Stan na poczatek roku Zmiana stanu odpiséw w ciagu roku Stan na koniec roku
rodzaju zapasow Zwiegkszenia Zmniejszenia

Razem




2.2. koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz ro6znice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia srodkoéw
trwatych w budowie w roku obrotowym

Wyszczegolnienie Stan na poczatek roku Stan na koniec roku
srodkow trwalych w ogolem w tym: wartos¢ odsetek i ogolem w tym: wartos$¢ odsetek i
budowie roznic kursowych roznic kursowych
Razem

2.3. kwote 1 charakter poszczegolnych pozycji przychodow lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie — Nie

dotyczy

Wyszczegodlnienie

Stan na poczatek roku

Stan na koniec roku

Zyski wystepujace
incydentalnie, w tym:

Straty wystepujace
incydentalnie, w tym:

Razem

2.4. informacje o kwocie naleznos$ci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Wyszczegolnienie

Stan na poczatek roku

Stan na koniec roku

Razem




2.5. inne informacje

1) Naleznosci krotkoterminowe — poz. B I1.2 bilansu

Wyszczegdlnienie Stan na poczatek roku Zmiana stanu odpisow w ciagu roku Stan na koniec roku
Zwigkszenia Zmniejszenia
(wyptacone $wiadczenia,
przypis odsetek)

Naleznosci z tytutu 1 180 050,75 62 308,06 9193,30 1 233 165,51
wyplaconych §wiadczen z
funduszu alimentacyjnego
Nalezne odsetki od 525 873,38 63 717,93 31 286,73 558 304,58
wyplaconych $§wiadczen z
funduszu alimentacyjnego

Razem 1705 924,13 126 025,99 40 480,03 1791 470,09

2) Zobowigzania krotkoterminowe wobec budzetéw — poz. C I1.2 bilansu

Wyszczegolnienie Stan na poczatek roku Zmiana stanu odpisow w ciggu roku Stan na koniec roku
Zwiekszenia Zmniejszenia
(wyplacone $wiadczenia, (wptaty dluznikow
przypis odsetek) alimentacyjnych)

Zobowigzania wobec 629 885,38 37 384,84 9 193,30 658 076,92
LUW z tytutu
wyplaconych §wiadczen z
funduszu alimentacyjnego
(60%)

Razem 629 885,38 37 384,84 9 193,30 658 076,92




3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny sposdb wptyna¢ na ocene sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz wynik
finansowy jednostki

(gtéwny ksiggowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)



